ATA DA REUNIÃO DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL 1

(2019-2023) - CÂMPUS BIRIGUI. Aos vinte dias do mês de junho de dois mil e dezoito, 2

realizou-se reunião às 15 horas, no auditório do Câmpus Birigui, com servidores (convocação 3

nº 028/2018DRG/BRI) e com os seguintes representantes: Aline Graciele Mendonça 4

(docente), Ana Carolina Garcia Broiz (representante técnico administrativo), Elisangela 5

Aparecida Bulla Ikeshoji (representa da gestão – área acadêmica) e Leandro Aparecido de 6

Souza (representante da gestão – área administrativa). I – ABERTURA DA REUNIÃO: 7

Reunião iniciada pela docente Aline Graciele Mendonça. II – ORDEM DO DIA: Informe 8

sobre a capacitação da Comissão Local pela Comissão Central em 18/06/2018, no câmpus 9

Birigui. Os resultados consolidados sobre missão, visão, valores, e sobre as contribuições do 10

Projeto Político Institucional que se encontra para análise na Comissão Temática. 11

Apresentação da pesquisa realizada em 2017 com a comunidade interna e externa para coletar 12

dados sobre novos cursos. Apresentação do Memorando Circular 05/2018 – Diretrizes para 13

Ampliação e Atualização do Plano de Oferta de Cursos e Vagas. Ação juntamente com todos 14

os coordenadores para definição de horários para preenchimento da Planilha de Impacto, 15

posteriormente diretoria geral emitirá convocação. Após preenchimento da Planilha de 16

Impacto será enviada para Comissão Central e todos os servidores do câmpus Birigui, visto 17

que no planejamento do início do 2º semestre a comunidade discutirá sobre os dados dessa 18

planilha. Eu, Elisangela Aparecida Bulla Ikeshoji, lavrei a presente ata que depois de 19

aprovada, será assinada por mim, pelo presidente do PDI e pelos representantes. 20

Elisangela Aparecida Bulla Ikeshoji______________________________________________ 21

Aline Graciele Mendonça______________________________________________________ 22

Ana Carolina Garcia Broiz______________________________________________________ 23

Leandro Aparecido de Souza____________________________________________________ 24